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Redaktion: Per Kyllesbech

Ansvarsh.: Erling Jensen

Tryk (fotokopi): Erling Jensen

Deadline for stof til næste mødeindkaldelse
er 17. januar 2000.

- Redaktionen forbeholder sig ret til at
udskyde artikler p.g.a. pladsmangel

Fællesmøde
Mandag 3. januar kl. 19.00 hos Erling og Lotte

Emne: VA i det nye årtusinde
Der vil være opsamling på parkeringspladsen ved klublokalerne, hvorefter

vi kører ud til Erling og Lotte, hvor vi skal se Erlings nye akvarie/terrarie-

rum, og over kaffen skal vi snakke om, hvad vi kan gøre, for at få flere

medlemmer til at komme til møderne. - Mød op og giv dit besyv med!

af 1993

AKVARIEKLUB
VESTSJÆLLANDS

Kontingent
Med dette blad er der vedlagt et indbetalingskort til indbetaling af kontin-

gentet for 2000. Vi henstiller til, at du indbetaler kontingentet inden 17.

januar, så vi kan få et overblik over årets økonomiske muligheder inden

generalforsamlingen den 7. februar. - Se iøvrigt indkaldelsen til general-

forsamling på midtersiderne.

af 1993

AKVARIEKLUB
VESTSJÆLLANDS
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Klublokalernes adresse: Rosenkildevej 83 A - i kælderen

Klubben byder velkommen til:
Henrik Månsson, Slagelse og Kenneth Ellingsen, Jerslev.
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Møde torsdag 6. januar kl. 19.00.

Vi mødes og holder mødet på min privatadresse, Lærkevej 2 i
Slagelse.

Hilsen Claus
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Saltvandsgruppen

Møde mandag 17. januar kl. 19.00.

Vi mødes på parkeringspladsen ved klublokalerne, hvorefter vi kører ud

til Finn Olsen lige udenfor Slagelse, og ser hvordan han har indrettet sig

med sine fisk.

Hilsen Bjarne

Selskabsakvariegruppen

Møde mandag 24. januar kl. 19.00.
Jeg håber vi kan komme på besøg hos en bekendt, der bor i

Skælskør, der har nogle små krybdyr. Da aftalen ikke er helt fast endnu,

mødes vi på parkeringspladsen ved klublokalerne, hvorfra vi kører i sam-

let trop mod Skælskør

Hilsen Poul

Terrariegruppen

Møde mandag 10. januar kl. 19.00.

Vi mødes på parkeringspladsen ved klublokalerne. Derefter kører vi til

Ringsted, hvor vi skal på besøg hos René og Rikke, Benløseparken 1,2. i

Benløse. René har både Malawi- og Tanganyika-cichlider.
Hilsen John

Cichlidegruppen
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Julemødet
Til julemødet, som var december måneds eneste møde,

mødte lige godt 20 medlemmer op. Disse aktive med-

lemmer fik en hyggelig aften med kaffe, gløgg og æble-

skiver, samt en hyggelig snak med de andre fremmødte med-

lemmer.

Under fortæringen blev der delt diplomer og pokaler ud til årets bedste. 

- Årets bedste akvarie under 200 liter havde Per Kyllesbech, der med et

klasse 5 akvarie med Neolamprologus multifasciatus, vandt klubmester-

skabet i klassen, blev nr. 2 ved kredsmesterskabet og nr. 2 ved DM med

h.h.v. 90, 84 og 77 point. 

- Årets bedste akvarie over 200 liter havde Ole Breiner, der med sit salt-

vandsakvarie (klasse 12) blev klubmester, vandt kredsmesterskabet, samt

blev Danmarksmester i klassen med h.h.v. 89, 90, og 78 point.

- Årets akvarist 1999 blev Finn Parker Olsen med følgende begrundelse:

Finn har siden sin indmeldelse i klubben været en hyppig gæst i alle klub-

bens undergrupper, og dermed været en støtte for disse. - Da der i år

opstod en situation, hvor Havebassingruppen akut stod uden kontaktper-

son, sprang Finn beredvilligt til med stor entusiasme og indsigt. - Finn har

med sin viden og kontaktflade til personer med spændende havebassin-

anlæg, formået at puste nyt liv i havebassingruppen, hvilket tegner godt

for gruppens - og dermed også klubbens - fremtid. - Valget af Finn som

årets akvarist vandt stort bifald fra de fremmødte. 

- Udover ovennævnte pokaler blev 1. præmien for klubbens opdrætskon-

kurrence i 1998 uddelt til Per Kyllesbech. Pokalen for 2. pladsen for klub-

bens opdrætskonkurrence i 1997 gik til Thøger Harder. - Grunden til at

disse pokaler først nu kunne uddeles er, at det har været svært at få point-

listerne ud af DAU. - Derudover havde klubben også først nu modtaget

diplomer fra kredsmesterskaberne i 1998 og 1999.

- Vi ønsker alle tillykke med de flotte resultater.
Aftenen sluttede med auktion over medlemmernes effekter, der spændte

over emner som planter, fisk, tomme sneglehuse, pumper og diverse tilbe-

hør i form af testpakker, vandforbedringsmidler og medicin. - Der var en

omsætning på 1032 kr. og klubbens indtægt af egne effekter og 10% af

det øvrige salg , blev på 264 kr.
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I
AKVARIEFISK
KRYBDYR/PADDER
GNAVERE &
FUGLE
TILBEHØR TIL HUND OG KAT

ALT TIL HAVEBASSIN

ÅBNINGSTIDER:
Mandag-torsdag  .10.00 -17.30
Fredag . . . . . . . . . .10.00 -19.00
Lørdag . . . . . . . . . .10.00 -14.00PPRR
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Åbningstider:
Mandag LUKKET

Tirsdag-fredag kl. 10.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-13.00

v/Jan Juhl
Skibbrogade 53 . 4400 Kalundborg
Tlf. 59 51 52 56

Dyrehandel - Dyreartikler

En af Sjællands største
akvariebutikker.

Kæmpe havebassin-afdeling

Frederikssundsvej 245
2700 Brøndshøj - Telefon 38 60 65 36

Man.-tors. 9.30-17.30
Fre.           9.30-18.30
Lør            9.00-14.00
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Den kvikke glarmester
v/Steen Mogensen

Bag Stadion 3 - 4220 Korsør
Telefon 58 35 67 89 og mobil 40 30 64 65

Vi leverer glas i færdigmål
- samt faconskåret

Vi samler akvarier
og

selvfølgelig skifter vi også termoruder

Glas leveres i følgende tykkelser: 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 15 og 19 mm

AKVARIEFISKEN
STORT UDVALG AF AKVARIEFISK DEKORATIONSMATERIALER
PLANTER PUMPER
FROSTFODER MEDICIN
TØRFODER SAMT FISK TIL HAVEDAMMEN

TIL RIMELIGE PRISER

ÅBNINGSTIDER:
MANDAG - FREDAG: EFTER AFTALE
LØRDAG & SØNDAG: 10.00-15.00

OBELSVEJ 9 - 4220 KORSØR - TLF.: 58 37 62 89



Dagsorden:
1. Valg af referent.
2. Valg af dirigent.
3. Formandens beretning
4. Fremlæggelse af regnskab.
5. Indkomne forslag,

herunder fastsættelse af kontingent.
Forslag der ønskes behandlet må være bestyrelsen i
hænde senest 1 uge før generalforsamlingen 

6. Valg af: 
a. Kasserer for 2 år1)
b. Fire bestyrelsesmedlemmer - vælges for 1 år 2)
c. To suppleanter - vælges for 1 år 3)
d.  En revisor 4)
e. En revisorsuppleant 5)

7. Eventuelt. 

1) På valg er: Kassererposten Liselotte Jensen Villig til genvalg

2) Cichlidegruppen John Pærremand Villig til genvalg
Selskabsakv.-gruppen Bjarne Larsen Villig til genvalg
Terrariegruppen Poul Wismann Villig til valg i cichlidegruppen
Havebassingruppen Bestyrelsen indstiller Finn Olsen til nyvalg
Medlem Christel Ø. Frost Villig til genvalg

3) 2 suppleanter Jørn Bruun Villig til genvalg
Jesper Rasmussen Villig til genvalg

4) Revisor Michael Holmboe Villig til genvalg

5) Revisorsuppleant Hans Prammann Villig til genvalg

INDKALDELSE TIL

ORDINÆR GENERALFORSAMLING
I

Hermed indkaldes til ordinær generalforsamling i Vestsjællands Akvarieklub
MANDAG DEN 7. FEBRUAR 2000 KL. 19.00

i klubbens lokaler (kantinen), Rosenkildevej 83 A, 4200 Slagelse

af 1993

AKVARIEKLUB
VESTSJÆLLANDS

Denne indkaldelse er udsendt til alle medlemmer med klubbladet “MØDER” nr. 1 - Januar 2000. - Udsendt i perioden uge 51-52 1999.
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SORØ             HØNG
57 83 30 36             58 85 06 36

TERMORUDER

AUTORUDER

AUTORUDEFILM

REP. AF STENSLAG

GLAS OG SPEJLE

BUTIKSRUDER

ALUFACADER

INDRAMNING
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Vi kan nu tilbyde dig et 
spændende udvalg i:
• GNAVERE
• FUGLE
• FISK OG
• KRYBDYR

Samt tilbehør til:
• HEST OG RYTTER
• FUGL OG GNAVER
• FRITTER/ILDERE
• FISK OG KRYBDYR
• HUND OG KAT
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Hej til alle medlemmer.

Ja så er det blevet mig, der har

“Stafetten”. Jeg vil gerne fortælle

lidt om havebassin.

Da jeg gik i gang med mit eget bas-

sin, havde jeg ikke en hujende fis

forstand på det, men jeg gik i gang

alligevel, og jeg gravede og grave-

de. Det er et frygtelig kedeligt

arbejde, især når det er ren ler, man

graver i. Efter en tid havde jeg gra-

vet det færdigt (der blev kun gra-

vet, når det passede mig).

Det næste var, at nu skulle der

noget i bunden og siderne, for at

sten og andet ikke skulle ødelægge

folien, så jeg kravlede først rundt

og pillede sten og små pinde op, så

hullet var helt rent. Det næste pro-

blem var, hvad der skulle under

folien (jeg havde ikke læst nok om

det). Jeg fik fat i en pressenning fra

en lastbil, smed den ned i hullet og

glattede den ud (det er nemmest i

stegende sol), derefter folien, som

også blev rettet til og glattet ud.

Nu var der et vandhul; men hvad

med rundt om langs kanterne. Her

kom bondens stendynge til nytte,

så jeg lagde en række sten rundt

om bassinet, og om den dynge

jord, der var kommet på den ene

side. Derefter var det i gang med at

plante. Det gjorde jeg ved, at den

jordhøj der var blevet, beplantede

jeg med bunddækkende planter, og

rundt ved stenene satte jeg nogle

planter, der kunne dække lidt for

stenene, så man ikke ser sådan en

hel række sten; det ser ikke så godt

ud.

I selve bassinet blev der også plan-

tet. Det blev gjort i sorte spande

eller murerbaljer.

Så i med nogle fisk, som om vinte-

ren frøs fast i isen, da jeg ikke hav-

de nogen pumpe. Næste år prøvede

jeg med et varmelegeme til akva-

rie, sat under et stykke flamingop-

lade, som på den måde skulle holde

STAFETTEN

Af Finn Parker Olsen
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Aktivitetskalender 
03. januar Fællesmøde 11.-13. februar:

06. januar Møde i saltvandsgruppen Udstilling af fisk og

10. januar Møde i cichlidegruppen krybdyr i Næstved

17. januar Møde i selskabsakvariegruppen (mere om dette i

24. januar Møde i terrariegruppen  næste klubblad)

07. februar Ordinær generalforsamling

et stykke isfrit - det lykkedes heller

ikke - det eneste isfrie der var, var

en cm rundt om varmelegemet. Så

var der ikke andet for, end at få

købt en pumpe, som kunne køre

om vinteren - det virker fint.

Jeg har så senere fået en hel del

mere forstand på div. om havebas-

siner, bl.a. på, hvordan man undgår

at bruge potter i bassinet. Man

laver en fordybning, der hvor man

vil have sine planter, inden folien

kommer i. Man kan også lave en

fordybning på det dybeste sted; så

har man et sted, hvor man kan

slamme op. Man kan også bruge

gamle gulvtæpper, til at lægge

under folien i stedet for fibertex,

som anbefales.

Jeg vil ikke skrive om UV-anlæg

og biofilter, for det har vi hørt Hans

Prammann holde foredrag om på

havebassingruppens første møde i

foråret, og hvor vi ellers møder

ham.

Af andre havebassiner som jeg har

været med til at lave, kan nævnes

det store bassin ved Hans Pram-

manns forretning på Kalundborgvej

i Slagelse, og et bassin i “Den lille

Have” ved Overdrevet 3 i Ruds

Vedby, som havde forbindelse til

nogle etablerede bassiner.

Videre med Staffetten til ????????

Redaktionen er allerede løbet tør
for medlemmer der vil skrive om et
emne, de brænder for. - Meld dig
på banen NU, hvis du vil være med
til at holde liv i klubben og bladet.

1/1 side  . . . . . . . . . . . . . . 700 kr.
1/2 side  . . . . . . . . . . . . . . 350 kr.
1/4 side  . . . . . . . . . . . . . . 200 kr.
Bjælke  . . . . . . . . . . . . . . . 150 kr.
1/1 side omsl. indersider . . 900 kr.
1/1 side bagsiden.  . . . . . . 1.000 kr.

Annonceprisliste:                jan. 2000

Vestsjællands Akvarieklubs med-
lemsblad “Møder” udkommer 7-8
gange årligt, og annoncer 
tegnes for et år ad gangen. 
Tegningsperioden er fra 1/1-31/12
- Tegnes en annonce inde i den
periode, modregnes der med 1/8
af prisen for hver manglende
udgivelse.
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JULIDOCHROMIS

Cichliderne i slægten julidochromis lever endemisk

(eneste levested) i Tankanyikasøen.

Julis er betegnelsen for slægter af læbefisk (fam. Labridae). Ioulus er

græsk og betyder håret eller ulden!?. Og chromis betyder i lighed

med (slægten Julis).

J. dickfeldi. Navnet er givet til ære for Alf Dickfeld, som

var initiativtager til en ekspedition i 1970’erne, hvor

fisken blev indsamlet.

J. marlieri: Opkaldt efter en belgisk limnolog (?) Georges

Marlier.

J. Ornatus: Ornatus er latin og betyder smykket eller

smuk.

J. regani: Navngivet efter den engelske Ichthylog (en der

studerer/beskriver fisk) Charles T. Regan.

J. transcriptus: Transcribere er latin for afskrive eller omskrive (over-

sætte). Arten antoges i begyndelsen for en variant af J. marlieri, men

da man opdagede misforståelsen ”omskrev” (transcriberede) man

navnet.

Hvorfor hedder 
fisken det?

Under denne overskrift fortælles lidt om,
baggrunden for fiskenes latinske/græske
navne, der for det meste hentyder til fiskens
udseende, adfærd eller hvem der først har
beskrevet/fundet fisken.Julidochromis dickfeldi
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Sexuelle 
sidespring
Denne lille artikel om guppyers

seksuelle sidespring er sakset fra

Berlingeren. Den er skrevet af Gorm Palmgren.

Guppyer har et meget aktivt sexliv, og hannerne

parrer sig næsten uden ophør. Med så stor en seksuel appetit, er et ægte-

skabeligt sidespring i ny og næ uundgåeligt, men nu viser ny forskning,

ifølge bladet Nature, at hannerne faktisk foretrækker hunner, som de

aldrig har set før.

De små mellem- og sydamerikanske ferskvandsfisk lever enten i søer og

stille vandløb, eller i mere stærkt strømmende vand.

Guppyer i det stille vand holder normalt sammen i små grupper på 10-20

individer af begge køn, mens fiskene i det strømmende vand lever mere

enkeltvis og kun tilfældigt møder artsfæller. Og levestedet viser sig nu at

spille en stor rolle for hannernes seksuelle adfærd.

Ved at indsamle guppyer fra forskellige lokaliteter, opdagede en skotsk

forskergruppe, at hannerne fra det stillestående vand ikke var særligt opta-

get af parringsakten, når de befandt sig blandt hunner fra deres egen grup-

pe.

Hvis de derimod blev introduceret for fremmede hunner, steg deres seksu-

elle aktivitet til det tredobbelte.

Fiskene fra det strømmende vand havde derimod den samme store appetit

på hunner, hvad enten det var nogle hunner de kendte eller ej. De gik til-

syneladende ud fra, at der var tale om en fremmed hun, og gav hende fuld

opmærksomhed.

Konklusionen på undersøgelserne er, at faste forhold sløver interessen for

sex. - I hvert fald hos guppyer.

Og det er der faktisk en god grund til. 

En lille gruppe af fisk, som udelukkende parrer sig indbyrdes, vil have en

stor risiko for inavl. Men hvis gruppen jævnligt tilføres nye gener fra

strejfende hanner, som lader sig friste af fremmede hunner, så er den

genetiske variation sikret.

Poecilia  reticulata
guppy-par af vildformen
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Kontingent:
Voksne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : kr. 170 pr. år
Junior/pensionist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : kr. 120 pr. år
Pensionist par . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : kr. 180 pr. år
Familiekontingent* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : kr. 245 pr. år
*) Par/Forældre incl. hjemmeboende børn under 18 år.

Alle er velkommen til at deltage i 1-2 møder, før man bestemmer sig for med-
lemskab.

Formand
Erling Jensen
Bøstrupvej 52, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 69

af 1993
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Bestyrelsesmedlem
Preben Petersen
Vænget 20, 4400 Kalundborg
Tlf. 59 51 71 59

Kontaktperson/Havebassingruppen
Finn P. Olsen
Holbækvej 69, 4200 Slagelse
Tlf. 58 53 29 45

Sekretær/Medlemsbladet/PR
Per Kyllesbech Petersen
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41

Kasserer
Liselotte Jensen
Bøstrupvej 52, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 69

Kontaktperson/Saltvandsgruppen
Claus Johansen
Lærkevej 2, 4200 Slagelse
Tlf. 58 50 13 80

Bestyrelsesmedlem/Terrariegruppen
Poul Wismann
Kalundborgvej 93, 4200 Slagelse
Tlf. 58 53 47 41

Kontaktperson
Selskabsakvariegruppen/Udstillingsgruppen/Opdræt
Jens Bjarne Larsen
Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16

Bestyrelsesmedlem
Christel Ø. Frost
Asmindrup 18, 4400 Kalundborg
Tlf. 59 50 33 12

Næstformand/Cichlidegruppen
John Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76


